(e) 40 670 000 000 (f) 9140 (g) 208 100 000 000 000 (h) 867 000

(i) 17 000 000 000 (j) 9500 (k) 606 000 (l) 70 000 000 000 000

27. Convierte los siguientes números de notación cientí�ca a numeración decimal e indica como se leen (tal y como se hace en el

primer ejemplo)

(a) 3 ′04 · 1010 30 400 000 000 Treinta mil cuatrocientos millones

(b) 6 ′8 · 106 (c) 6 ′32 · 104 (d) 7 · 1012 (e) 4 ′08 · 109 (f) 3 ′04 · 1016

28. Indica la raíz entera y el resto de los siguiente números, indicando la operación realizada para el resto:

(a)
√
18 ≈ (b)

√
40 ≈ (c)

√
73 ≈ (d)

√
94 ≈ (e)

√
150 ≈